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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده  خطر گسترش فقر با گرانی درمان
برآورد افزایش 42 درصدی و پیشنهاد افزایش 28.5 درصدی تعرفه های خدمات پزشکی؛ تعرفه ای مهم  و 
 حیاتی که عدد نهایی آن را هیئت دولت به زودی مشخص خواهد کرد و به گفته وزیر کار منطقی نبودن آن

 می تواند به افزایش برداشت از جیب مردم و گسترش فقر منجر شود

مصطفی عبدالهی – با انتشار متن نامه 
وزیر رفاه به رئیس جمهور، نگرانی ها از 
احتمال افزایش بــدون پشتوانه تعرفه 
خدمات سلامت بیشتر شد؛ نگرانی هایی 
که طبق اعلام عبدالملکی حتی می تواند 
به افزایش فقر در جامعه نیز منجر شود، 
هرچند که رئیس سازمان نظام پزشکی 
هم پاسخ های صریحی به نامه وزیر داده 

است.

افزایش قابل توجه هزینه تمام شده        
خدمات  تشخیصی، درمانی و دارویی

ماجرا از مصوبه 25 فــروردیــن شــورای 
عالی نظام پزشکی آغاز شد که در آن بهای 
تمام شده خدمات تشخیصی، درمانی 
و دارویـــی در ســال جدید مشخص شد؛ 
به عنوان مثال: بهای تمام شده ویزیت 
پزشک عمومی 184 هزار تومان، پزشک 
ــومــان، پزشک  متخصص 245 هـــزار ت
فوق تخصص 294 هزار تومان، هتلینگ 
اتاق دو تخته بیمارستانی 3 میلیون و 492 
هزار تومان. درباره افزایش قیمت داروها 
نیز فهرستی از تغییر قیمت اقلام دارویی 
یکی از شرکت ها منتشر شده که طبق آن 
برخی داروها بالای 100 درصد و بعضا تا 
196 درصد افزایش قیمت داشته است. 
سازمان نظام پزشکی در مصوبه خود، از 
دولت درخواست کرده است این افزایش 
هزینه های تمام شده را در تعیین تعرفه 
جدید لحاظ کند و تفاوت بین تعرفه تعیین 
شده و بهای تمام شده مصوب امسال را 

جبران کند.

ــواســت شـــورای عــالــی بیمه:          درخ
افزایش 28.5 درصدی 

در همین راستا شورای عالی بیمه پیشنهاد 
افزایش 28.5 درصدی تعرفه ها را به دولت 

پیشنهاد کرده است اما آن طور که رئیس 
سازمان نظام پزشکی گفته، معاونت درمان 
وزارت بهداشت رشد تعرفه ها در سال 
جدید را حدود 42 درصد برآورد کرده بود 
و به همین دلیل، پیشنهاد شورا مورد تایید 

سازمان نیست.

نامه وزیر به رئیس جمهور       
اما حجت ا... عبدالملکی، وزیــر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی با مطالبه سازمان 
نظام پزشکی مخالف است و در نامه ای به 
رئیس جمهور نکات مهمی را مطرح کرده، 

از جمله:
* پرداختی از جیب مردم در بخش سلامت 
به بیش از 40 درصد رسیده و سالانه 600 
هــزار نفر به علت هزینه های کمرشکن 
بنابراین  ــار فقر می شوند،  سلامت دچ
افزایش شدید تعرفه های پزشکی موجب 

گسترش فقر خواهد شد.
* در سال جدید میانگین افزایش حقوق 
کارکنان دولت 10 درصد است و افزایش 
منابع بیمه های درمانی از محل حق بیمه 
افراد هم 10 درصد خواهد بود. بنابراین 
با همان افزایش 28.5 درصدی تعرفه ها 
هم بیمه ها امکان پوشش صددرصدی 
این افزایش را نخواهند داشت و پرداخت 

مستقیم از جیب مردم بیشتر می شود که 
برخلاف سیاست های کلی سلامت است 
و موجب افزایش هزینه های کمرشکن 

سلامت و افزایش فقر خواهد شد.
* افزایش 57 درصدی حداقل حقوق 
کارگران به معنای افزایش 57 درصدی 
هزینه مراکز درمانی خصوصی نیست؛ 
چراکه هم بخش قابل توجهی از کارکنان 
ــا غیررسمی هستند و هــم عمده  آن ه
دریافتی مراکز خصوصی، سهم پزشک 

است.
* پیشنهاد پایانی وزیر به رئیس جمهور 
این بوده که تعرفه های پزشکی متناسب 
با افزایش حقوق کارکنان، حداکثر 10 
درصد رشد داشته باشد و در کنار آن تعرفه 
سهم پزشک در بخش خصوصی نیز با 
بخش  تعرفه های  یکسان سازی  هــدف 

دولتی و خصوصی، کاهش یابد.

پاسخ های رئیس نظام پزشکی به وزیر       
البته دکتر محمد رئــیــس زاده، رئیس 
سازمان نظام پزشکی هم در نامه ای به 
ــلاوه بر گلایه از تعلل  رئیس جمهور، ع
ــرای تعیین نهایی  ــت ب زیرمجموعه دول
تعرفه ها، پاسخ هایی صریح هم به نامه 

عبدالملکی داده است، از جمله:

* برخلاف تصور وزیر محترم، اکثر پرسنل 
مراکز درمانی و بیمارستان های خصوصی 
مشمول قانون تامین اجتماعی هستند و از 
ابتدای سال شامل افزایش 57 درصدی 

حقوق می شوند.
* نکته تاسف بار در نامه وزیر کار آن است 
که توجه نداشته اند تعرفه، اجزای متفاوتی 
دارد که فقط یک جزء آن سهم حرفه ای 
است اما جزء فنی که شامل هزینه های 
ــوازم  بــالاســر از جمله هزینه پرسنل، ل
تجهیزات  نگهداری  و  تعمیر  مصرفی، 
و ... اســت، متاثر از رشد تــورم و حقوق و 
دستمزدی است که با تدبیر ایشان 57 

درصد رشد داشته است.
* برخلاف نظر وزیر محترم، کاهش فقر و 
کاهش پرداختی از جیب مردم، با گسترش 
و توزیع بی عدالتی و فشار بر قشر دیگر 
اجــرای  نیازمند  بلکه  نمی شود  محقق 
قوانین متعدد بر زمین مانده، مدیریت 
بهینه منابع بیمه ها، اجرای نظام ارجاع و 
پزشک خانواده و ... است که البته در مقام 
اجرا دشوارتر از دادن شعارهای احساسی و 
هیجانی در رفع فقر و هزینه های کمرشکن 

است.

مردم را قربانی جدال ها نکنیم       
نظرات هر دو طرف این جدال را می توان 
از نگاه کارشناسی بررسی و برخی را 
تایید و برخی را رد کرد؛ اما این ها مهم 
ــت باید  نیست، مهم ایــن اســت کــه دول
ــاره تعرفه جدید  در روزهــای آتی که درب
خدمات پزشکی تصمیم گیری خواهد 
کرد، حواسش باشد که به هر شکل ممکن 
و با توجه به افزایش هزینه های تمام شده 
سلامت، از هر محلی که ممکن است، 
ــردم در هزینه های بهداشت و  م سهم 

درمان را کاهش دهد.
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رسانه های جهان 

نیویورک تایمز: سازمان 
بهداشت جهانی محاسبه 
کرده است که 15 میلیون 
نــفــر تــاکــنــون در نتیجه 
همه گیری کرونا جــان خــود را از دست 
ــد که بسیار بیشتر از تخمین های  داده ان
قبلی است، اما هنوز این آمار را رسما اعلام 
نکرده است. تلاش بلندپروازانه سازمان 
بهداشت جهانی برای محاسبه آمار مرگ 
و میر جهانی   کرونا نشان می دهد که تعداد 
فوتی های این ویروس خیلی بیشتر از آن 
است که قبلًا تصور می شد.  این سازمان 
بیش از همه به میزان مرگ و میر کرونا در 
هند توجه دارد و معتقد است آمار قربانیان 
کرونا در این کشور بسیار بیشتر از آماری 
است که توسط دولت اعلام می شود. بنابر 
ــه فوتی های کرونا در جهان تا  آمــار روزان
دیروز دوشنبه 6 میلیون و250 هزار نفر در 

اثر کرونا جانشان را از دست داده اند.

فوربس:سویه BA.2 که از 
زیرمجموعه های امیکرون 
سویه  از  بیشتر  ــت،  اسـ
اصلی قابل انتقال است. 
طبق آمار، ایالات متحده در دوره هفت 
روزه منتهی به جمعه به طور متوسط   روزانه 
کمتر از 35 هزار مبتلای جدید داشته که 
42 درصد نسبت به دو هفته قبل افزایش 
یافته است. بر اساس داده های گردآوری 
شده توسط نیویورک تایمز، موارد جدید 
روزانه کرونا در 32 ایالت آمریکا طی دو 

هفته گذشته افزایش یافته است.  

یک توئیت

امسال ۳8 هزار نفر در دولت استخدام می شوند

 حسین بردبار- رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از 38 هزار 
استخدام جدید در دولت خبرداد که عمده این افــراد متعلق به آموزش 
و پرورش و معلمان حق التدریسی هستند. میثم لطیفی در گفت وگو با 
خراسان افزود: ما تفاهمی را با وزارت آموزش و پرورش امضا کرده ایم که بر 
اساس آن معلمان حق التدریس، نهضت سوادآموزی، طرح معلم قرآن، طرح 
امین و سایر موارد مشابه به تدریج تعیین تکلیف شوند؛ البته این عزیزان باید 
دوره آموزشی ذی ربط را در دانشگاه فرهنگیان ببینند و در آزمون شرکت 

کنند که پس از آن بتوانیم در خدمتشان باشیم.
ــان نیز گفت: این   وی درخصوص استخدام در وزارت بهداشت و درم
وزارتخانه سال گذشته مجوز استخدام 30 هزار نفر را داشت که علاوه 
بر این 38 هزار نفر امسال است و البته باید وضعیت بودجه را نیز سازمان 
برنامه و بودجه مشخص کند که براساس آن، این کار انجام شود. معاون 
رئیس جمهور درباره زمان استخدام 38 هزار نفر جدید نیز گفت: فرایند 
استخدام آنان بین 6 ماه تا گاهی اوقات یک سال طول می کشد؛ چون فرایند 

گزینش و مصاحبه در دستگاه اجرایی و ارزیابی را دارند.

وزیر ارتباطات:

مخالف افزایش قیمت اینترنت، بدون توسعه شبکه 
ارتباطی هستیم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: اگر افزایش تعرفه اینترنت، اپراتور ها 
را ملزم به توسعه شبکه ارتباطی کشور و استفاده از فناوری های جدید نکند، 
با آن مخالفیم. عیسی زارع پور  در حاشیه نشست مشترک مجلس و دولت، در 
پاسخ به سوال خبرنگاران درباره افزایش قیمت بسته های اینترنت از سوی 
اپراتورها، آن هم بدون دریافت مجوز و اطلاع رسانی به کاربران، اظهار کرد: 
قرار نیست که اپراتور ها با افزایش قیمت، فقط سود خود را ببرند و وضعیت 

شبکه به همین شکل باقی بماند. 
تاکید می کنم که خط قرمز ما کیفیت است و مجوز افزایش تعرفه زمانی صادر 
خواهد شد که اپراتور ها برای افزایش کیفیت اینترنت تعهد بدهند و با استفاده 
از فناوری های جدید تضمین کنند که عامه مردم به اینترنت دسترسی پیدا 

کنند.
وی افزود: دولت وعده ای مبنی بر تامین حداقل استاندارد اینترنت مصرفی 
جامعه را به مردم داده بود که در این زمینه برنامه ریزی هایی برای تامین این 
حداقل اینترنت به صورت رایگان یا با نصف قیمت انجام شده است.زارع پور 
گفت: اپراتور ها باید طرح هایی را که برای توسعه شبکه ارتباطی کشور دارند، 
بیاورند و بگویند که در چه بازه زمانی قرار است پوشش دهی و کیفیت را 
افزایش دهند تا درباره اصلاح تعرفه ها تصمیم بگیریم.این خبر حاکی است، 
در پی افزایش قیمت اینترنت توسط اپراتورها، سجاد بنابی معاون سابق وزیر 
ارتباطات در توئیتر خود نوشت: درآمد شرکت های اینترنت خانگی، از هرخط 
DSL، در سال1400 نسبت به سال 96 حداقل 3برابر شده. اینترنت با رشد 

مصرف،ارزان تر می شود نه گران تر عزیزان موافق افزایش تعرفه!


